
 

 

 

 
DELIBERAZIONE n. 11 

 

 

 

 

Oggetto:  Modello di graduazione della posizione organizzativa dell’ARLeF. Approvazione. 

 

 

 

 

L’anno 2022 il giorno 31 del mese di gennaio si è riunito, mediante videoconferenza, il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori:  

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali  Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente  X 

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Ali Giovanni Revisore unico dei conti X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

sig. Eros Cisilino. 

 

In ordine all’oggetto suindicato, il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 
 

  



 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 

66, 67 e 67-bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente art. 56, comma 2, della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18 (Disposizioni in materia di 

sistema integrato del pubblico impiego regionale e locale) in virtù del quale a decorrere dall'1 gennaio 

2017, tra le amministrazioni del Comparto unico rientra anche l'Agenzia regionale per la lingua friulana 

(Arlef), di cui all'articolo 6, commi 66 e 67, della legge regionale 26 febbraio 2001, n. 4 (Legge finanziaria 

2001); a decorrere da tale data al personale dell'Agenzia si applica la disciplina contrattuale prevista per 

il personale regionale; 

VISTO il “Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento dell’ARLeF – Agenzia regionale per la 

lingua friulana”, in particolare l’art. 8, comma 7; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 17.09.2021 in virtù della quale è stata 

istituita per il periodo di cinque anni, dal 01.01.2022 al 31.12.2026, la posizione organizzativa 

specialistica “Servizi economico-finanziari, patrimonio e affari generali”, quantificando contestualmente la 

misura della retribuzione di posizione lorda annua, in applicazione delle disposizioni vigenti per l’area 

contrattuale “enti locali”; 

RITENUTO, a seguito della modifica introdotta all’art. 56, comma 2, della succitata legge regionale 

09.12.2016, n. 18, dall’art. 10, comma 3, della legge regionale 29.12.2021, n. 23 (Legge collegata alla 

manovra di bilancio 2022-2024) - in virtù del quale, al personale dell’ARLeF si applica la disciplina 

contrattuale prevista per il personale regionale - di dover rideterminare la misura della retribuzione di 

posizione da attribuire alla Posizione Organizzativa, sulla base dei criteri e dei parametri economici 

previsti per i dipendenti regionali ai sensi dell’art. 44 del Contratto collettivo regionale di lavoro del 

personale del Comparto unico – area non dirigenti, quadriennio normativo (II fase) 2002-2005, biennio 

economico 2004-2005, sottoscritto in data 7 dicembre 2006; 

VISTO lo schema di Modello di graduazione della posizione organizzativa dell’ARLeF, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

SENTITA la relazione esposta durante la seduta del Consiglio di Amministrazione da parte dell’Organismo 

indipendente di valutazione; 

RITENUTO pertanto di approvare il predetto Modello di graduazione e pesatura della posizione 

organizzativa dell’ARLeF, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

                                                                                                                                                                                    

di approvare l’allegato Modello di graduazione della posizione organizzativa dell’ARLeF, che costituisce 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

                                                                                            Il Presidente 

           Eros Cisilino 

  

          Il Direttore 

  dr. William Cisilino 


